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Rapport från utförd arkaologisk undarSÖkning 

lI88krtvIQ: 
Med anledning av byggandet av överföringsledning mellan Nösund och Tvets skola genomförde Bohusläns 
museum den 21 januari 2005 en arkeologisk förundersökning i form aven schaktningskontroll inom 
fornlämning RAÄ 306 i Tegneby socken, Orusts kommun, Bohuslän. Förundersökningen utfördes på 
uppdrag av Orusts kommun, Tekniska enheten, enligt länsstyrelsens beslut dm 431-78581-2004. 

Ledningen löper parallellt med väg 740 genom ett område som karaktäriseras aven flack dalgång med 
småskaligt jordbruk. Vid avtagsvägen till Rålanda fmns ett antal registrerade fornlämningar belägna vid ett 

, dre bergsparti söder om vägen. Den här berörda fornlämningen utgörs aven förhistorisk boplats (RAÄ 
06) belägen ca 25 m.ö.h i NV-sluttande sandjord mellan en å och ovan nämnda berg. På platsen har det 

enligt uppgift påträffats flintavslag, spetsredskap, knacksten, fyra spån och en Lihultsyxa. En skålgropslokal 
(RAÄ 331) belägen strax N om boplatsen kommer att dokumenteras vid ett senare tillfålle. Vid infarten till 
Torp Nedergård passerar ledningen ytterligare en skålgrops förekomst (RAÄ 51), men denna kommer ej att 
beröras vidare av detta arbetsföretag. Nedan följer en redogörelse av den genomförda schaktningskontrollen 
av sträckan längs RAÄ 306. 

Ett ca 50 meter långt och 2 meter brett schakt drogs i åkermark i Nå-SV riktning mellan vägen och ovan 
nämnda å i den planerade VA-ledningens sträckning, strax V om RAÄ 306. Matjordens tjocklek varierade 
mellan ca 0,30-0,40 meter, där den underliggande alven utgjordes av gulbrun-grå siltig lerig sand. 
Schaktdjupet varierade mellan ca 0,40-0,70 meter. Enstaka flinta observerades i matjorden, och två 
anläggningar påträffades i schaktets SV del. Strax NO om anläggningarna övergår markbeskaffenheten till 
lera. Förutom två dräneringsdiken samt ett ledningsdike (SO-NV riktning) framkom inga ytterligare 
anläggningar eller fynd i denna del av schaktet. Inga fynd tillvaratogs. 

läggning 1 utgjordes aven oregelbunden mörkf:irgnmg, ca 1,9x1,7 meter i storlek. Mörkbrun sotig siltig 
sand med inslag av kol samt enstaka stenar och slagen flinta i yta. Tydliga kontaktytor i profIL Ojämn botten 
med flacka nedgrävningskanter, 0,04-0,12 meter djup. Något djupare i S. Enstaka slagen flinta även i fyllning. 
Grävdes 100% med oförändrat resultat (ngt djupare i S, dvs ca 0,15 meter). Tolkas som botten aven 
kokgrop. 

"ggning 2 utgjordes även den aven oregelbunden mörkf:irgnmg, ca 2,Oxl,8 meter i storlek (fortsätter 
dock in i schaktkant i å och möjligen V). Mörkbrun något sotig siltig sand med inslag av kol den östra delen 
samt enstaka stenar och slagen flinta i yta. Ett ljusare parti i V med enstaka slagen flinta i yta utgör sannolikt 
en del av samma anläggning. Två snitt grävdes genom anläggningens ljusare (1) samt mörkare (2) parti. 

Snitt 1: 

Bredd ca 0,68 meter, djup 0,08-0,10 meter. Ljusbrun siltig sand med enstaka slagen flinta. Relativt flack 

botten med relativt raka nedgrävningskanter. Relativt otydliga kontaktytor. 


Snitt 2: 

Bredd ca 0,66 meter, djup 0,04-0,08 meter. Mörkbrun-brun sotig siltig sand med enstaka slagen flinta. 

Oregelbunden botten med flacka nedgrävningskanter. Relativt tydliga kontaktytor. 


Kan möjligen röra sig om en rännliknande anläggning, men sannolikt är det en och samma anläggning som 

"smetats" ut på grund av plöjning eller liknande. Tolkas med andra ord på samma sätt som anläggning 1, dvs 

botten aven kokgrop. 


Bohusläns museum anser att inga ytterligare antikvariska insatser är nödvändiga. 


Bilagor: 
Utdrag ur ekonomiska kartan (8009). 
Karta över FU-schakt. 
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